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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário - Receita
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Consolidado

Dif.%
AcumuladoEspecificação % RealizadoRealizado

QuadrimestreAtualizada

Em milhares de reais - R$

Receita Corrente 278.167 97.369 35,00 284.815 102,38 6.648
   Impostos, Taxas e Contribuições de 45.854 16.544 36,08 46.784 102,02 930
   Receita Patrimonial 2.645 186 7,02 2.766 104,57 121
   Receita de Serviços 11.187 3.818 34,13 10.899 97,42 -288
   Transferências Correntes 215.056 74.242 34,52 219.969 102,28 4.913
   Outras Receitas Correntes 3.107 2.279 73,34 3.687 118,69 581
   Intra-Orçamentárias 318 300 94,27 709 222,89 391
Receita de Capital 33.591 21.491 63,97 35.096 104,47 1.504
   Operações de Crédito 20.040 13.945 69,58 21.964 109,60 1.924
   Alienação de Bens 4.907 3.390 69,08 4.188 85,35 -719
   Transferências de Capital 8.644 4.156 48,07 8.943 103,45 299
Total da Receita Bruta 311.759 118.860 38,12 319.911 102,61 8.152
   (-) Deduções do Fundeb 33.980 11.549 33,98 33.828 99,55 -152
Total da Receita Líquida 277.779 107.311 38,63 286.083 102,98 8.304
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Analítico da Receita
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Consolidado
2024/2023

%2023Especificação %2024Atualizada

Em milhares de reais - R$
Acumulado Acumulado

Receita Corrente 278.167 284.815 102,38 275.565 3,35
   Impostos, Taxas e
Contribuições de Melhoria 45.854 46.784 102,02 40.208 16,35

      Impostos 42.078 43.498 103,37 37.032 17,45
      Taxas 3.777 3.287 87,02 3.175 3,50
   Receita Patrimonial 2.645 2.766 104,57 1.192 132,02
      Exploração do Patrimônio
Imobiliário do Estado 20 22 108,10 20 5,78

      Valores Mobiliários 475 625 131,43 1.172 -46,70
      Cessão de Direitos 2.150 2.120 98,60 0 0,00
   Receita de Serviços 11.187 10.899 97,42 10.129 7,60
      Outros Serviços 11.187 10.899 97,42 10.129 7,60
   Transferências Correntes 215.056 219.969 102,28 212.669 3,43
      Demais Receitas 215.056 219.969 102,28 212.669 3,43
   Outras Receitas Correntes 3.107 3.687 118,69 10.797 -65,84
      Multas Administrativas,
Contratuais e Judiciais 1.028 2.357 229,30 905 160,44

      Indenizações, Restituições e
Ressarcimentos 474 663 139,90 564 17,64
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Analítico da Receita
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Consolidado
2024/2023

%2023Especificação %2024Atualizada

Em milhares de reais - R$
Acumulado Acumulado

      Demais Receitas Correntes 1.605 667 41,56 9.328 -92,84
   Intra-Orçamentárias 318 709 222,89 570 24,35
      Outros Serviços - Intra Ofss 318 709 222,89 570 24,35
Receita de Capital 33.591 35.096 104,47 30.012 16,93
   Operações de Crédito 20.040 21.964 109,60 17.851 23,04
      Operações de Crédito - Mercado
Interno 20.040 21.964 109,60 17.851 23,04

   Alienação de Bens 4.907 4.188 85,35 5.010 -16,39
      Alienação de Bens Imóveis 4.907 4.188 85,35 5.010 -16,39
   Transferências de Capital 8.644 8.943 103,45 7.152 25,04
      Transferências da União e de
Suas Entidades 6.747 6.670 98,85 4.690 42,20

      Transferências dos Estados e do
Distrito Federal e de Suas Entidades 1.897 2.274 119,81 2.462 -7,64

Total da Receita Bruta 311.759 319.911 102,61 305.577 4,69
(-) Deduções do Fundeb 33.980 33.828 99,55 32.306 4,71
Total da Receita Líquida 277.779 286.083 102,98 273.271 4,68
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo Sintético da Receita
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Consolidado

%
AcumuladoEspecificação % 20232024

Quadrimestre
2023 2024

Em milhares de reais - R$

Receita Corrente 92.124 97.369 284.8155,69 275.565 3,35
   Impostos, Taxas e Contribuições de 13.877 16.544 46.78419,22 40.208 16,35
   Receita Patrimonial 293 186 2.766-36,54 1.192 132,02
   Receita de Serviços 3.666 3.818 10.8994,14 10.129 7,60
   Transferências Correntes 71.680 74.242 219.9693,57 212.669 3,43
   Outras Receitas Correntes 2.404 2.279 3.687-5,22 10.797 -65,84
   Intra-Orçamentárias 204 300 70946,97 570 24,35
Receita de Capital 11.597 21.491 35.09685,31 30.012 16,93
   Operações de Crédito 4.177 13.945 21.964233,83 17.851 23,04
   Alienação de Bens 3.440 3.390 4.188-1,44 5.010 -16,39
   Transferências de Capital 3.980 4.156 8.9434,41 7.152 25,04
Total da Receita Bruta 103.721 118.860 319.91114,59 305.577 4,69
   (-) Deduções do Fundeb 10.845 11.549 33.8286,49 32.306 4,71
Total da Receita Líquida 92.876 107.311 286.08315,54 273.271 4,68
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Demonstrativo das Principais Receitas
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis

Dif.%
AcumuladoEspecificação % RealizadoRealizado

QuadrimestreAtualizada

Em milhares de reais - R$

ICMS 90.400 33.976 37,58 94.811 104,87 4.411
FPM 29.600 9.638 32,56 29.589 99,96 -11
FUNDEB 26.600 8.853 33,28 26.214 98,54 -386
ISS 21.000 8.098 38,56 21.658 103,13 658
SUS 7.960 1.994 25,05 9.195 115,50 1.234
IPVA 7.200 1.267 17,59 8.443 117,26 1.243
IPTU 6.412 1.438 22,43 6.714 104,71 302
FNDE 3.280 819 24,95 2.976 90,72 -304
ITBI 1.783 1.236 69,31 2.035 114,10 251
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo das Principais Receitas
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis

Atua/Acum
%%

Acumulado
Especificação % 20232023

Quadrimestre
Atualizada

Em milhares de reais - R$

2024 2024

ICMS 90.400 33.976 1,69 94.720 0,09 104,8733.410 94.811
FPM 29.600 9.638 17,06 25.532 15,89 99,968.233 29.589
FUNDEB 26.600 8.853 23,22 22.314 17,47 98,547.185 26.214
ISS 21.000 8.098 18,02 18.967 14,18 103,136.861 21.658
SUS 7.960 1.994 -40,40 9.116 0,86 115,503.346 9.195
IPVA 7.200 1.267 4,03 8.028 5,17 117,261.218 8.443
IPTU 6.412 1.438 33,85 6.244 7,52 104,711.075 6.714
FNDE 3.280 819 -41,21 4.255 -30,04 90,721.393 2.976
ITBI 1.783 1.236121,03 1.992 2,14 114,10559 2.035
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário - Despesa
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Consolidado
AcumuladoEspecificação %Liquidado

Quadrimestre
Empenhado % %%Empenhado Liquidado

Em milhares de reais - R$

Despesas Correntes 47.010 94,40 85.813 84,86 243.886 84,23 241.344 85,38
   Pessoal e Encargos Sociais 36.773 73,84 42.182 41,71 108.841 37,59 108.780 38,48
   Juros e Encargos da Dívida -94 -0,18 2.331 2,30 6.721 2,32 6.721 2,37
   Outras Despesas Correntes 10.183 20,44 41.088 40,63 127.643 44,08 125.211 44,29
   Intra-Orçamentária 149 0,29 211 0,20 681 0,23 632 0,22
Despesas de Capital 2.787 5,59 15.299 15,13 45.639 15,76 41.311 14,61
   Investimentos 2.657 5,33 12.410 12,27 39.463 13,63 35.135 12,43
   Amortização da Dívida 130 0,26 2.889 2,85 6.177 2,13 6.177 2,18
Despesa Total 49.798 100,00 101.112 100,00 289.525 100,00 282.655 100,0
Superavit/Déficit 57.514 6.199 -3.442 3.427
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo da Despesa
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Consolidado
LiquidadoEspecificação %2024

Empenhado
2023 %2023 2024

Em milhares de reais - R$

Despesas Correntes 227.331 243.886 7,28 227.108 241.344 6,26
   Pessoal e Encargos Sociais 103.990 108.841 4,66 103.990 108.780 4,60
   Juros e Encargos da Dívida 4.652 6.721 44,47 4.652 6.721 44,47
   Outras Despesas Correntes 118.424 127.643 7,78 118.200 125.211 5,93
   Intra-Orçamentária 265 681 156,98 265 632 138,49
Despesas de Capital 51.168 45.639 -10,80 50.532 41.311 -18,24
   Investimentos 45.999 39.463 -14,20 45.363 35.135 -22,54
   Amortização da Dívida 5.169 6.177 19,50 5.169 6.177 19,50
Despesa Total 278.499 289.525 3,95 277.639 282.655 1,80
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Comparativo da Despesa por Função
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Consolidado
LiquidadoEspecificação %2024

Empenhado
2023 %2023 2024

Em milhares de reais - R$

   Saúde 55.195 69.622 26,13 55.195 64.920 17,61
   Educação 64.779 65.295 0,79 64.762 65.013 0,38
   Urbanismo 51.941 48.852 -5,94 51.941 48.473 -6,67
   Outras 19.058 20.060 5,25 19.058 19.795 3,86
   Administração 15.887 18.683 17,60 15.871 18.354 15,64
   Saneamento 16.576 18.537 11,82 16.565 18.537 11,90
   Assistência Social 12.982 13.024 0,32 12.982 12.970 -0,09
   Encargos Especiais 9.821 12.898 31,32 9.821 12.898 31,32
   Cultura 6.312 7.369 16,75 6.312 7.322 16,01
   Legislativa 6.107 6.028 -1,29 5.309 5.305 -0,08
   Desporto e Lazer 5.851 4.685 -19,92 5.834 4.645 -20,38
   Habitação 11.082 1.653 -85,08 11.082 1.653 -85,08
   Gestão Ambiental 1.613 1.605 -0,47 1.613 1.587 -1,63
   Indústria 1.294 1.214 -6,22 1.294 1.185 -8,48
Total 278.499 289.525 3,95 277.639 282.655 1,80
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário por Entidade
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis

Entidade ResultadosDespesas
Empenhada

Receitas
Liquidada LiquidadoEmpenhado % %Realizada

Em milhares de reais - R$

Prefeitura Municipal 273.495 271.204 265.058 2.291 8.4370,80 2,94

Câmara Municipal 0 6.028 5.305 -6.028 -5.305-2,10 -1,85

Serviço Autônomo 12.588 12.293 12.293 295 2950,10 0,10

TOTAL 286.083 289.525 282.655 -3.442 3.427-1,20 1,19
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Orçamentário por Entidade e Fonte de Recurso
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis

Entidade ResultadosDespesas
Empenhada

Receitas
Liquidada LiquidadoEmpenhado % %Realizada

Em milhares de reais - R$

265.058273.495 8.437271.204Prefeitura Municipal 2,950,802.291

Recursos Próprios 195.873 203.799 197.983 -7.926 -2.109-2,77 -0,73

Recursos Estaduais 34.162 33.610 33.610 552 5520,19 0,19
Recursos Próprios de
Fundos Especiais 362 265 265 97 970,03 0,03

Recursos Federais 21.132 21.518 21.518 -386 -386-0,13 -0,13

Operações de Crédito 21.966 10.993 10.993 10.972 10.9723,83 3,83
Emendas Parlamentares
Individuais 0 1.018 688 -1.018 -688-0,35 -0,24

5.3050 -5.3056.028Câmara Municipal -1,85-2,11-6.028

Recursos Próprios 0 6.028 5.305 -6.028 -5.305-2,10 -1,85

12.29312.588 29512.293Serviço Autônomo de
Água e Esgoto 0,100,10295

Recursos Próprios 3 0 0 3 30,00 0,00

Recursos Estaduais 936 757 757 179 1790,06 0,06
Recursos Próprios da
Administração Indireta 11.649 11.536 11.536 114 1140,03 0,03

282.655286.083 3.427289.525TOTAL 1,20-1,20-3.442
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Demonstrativo Financeiro
3º Quadrimestre de 2024

Órgão: Consolidado

Receita Despesa
Descrição Descrição LiquidadaRealizada

Em reais - R$

Receitas Correntes 284.815.201 Despesas Correntes 241.344.019

Receitas de Capital 35.095.590 Despesas de Capital 41.311.167

Total da Receita Bruta 319.910.790

(-) Deduções do FUNDEB 33.828.113

Total da Receita 286.082.677 Total da Despesa 282.655.187

Extraorçamentário
Transf. Financeiras Recebidas 8.328.584 Transf. Financeiras Concedidas 8.328.584

Despesa a Pagar do Exercício 23.674.475 Restos a Pagar Pagos 23.413.234

Despesa a Liquidar do Exercício 6.869.758 Restos a Pagar Cancelados 70.514

Restos a Pagar de Exerc. Anteriores 1.578.257

Restos a Liquidar Exerc. Anteriores 0

Saldo Financeiro
Saldo Financeiro Anterior 15.481.597 Saldo Financeiro Atual 21.671.537
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis

3º QUADRIMESTRE DE 2024

PRINCIPAIS INDICADORES
E LIMITES CONSTITUCIONAIS
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Nominal
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis
Acumulado até o

QuadrimestreEspecificação Saldo em
31/12/2023 %

Em reais - R$

Dívida Consolidada (I) 36.188.657 59.625.282 64,76

Deduções (II) 0 0 0,00

   Ativo Disponível 15.481.597 21.671.537 39,98

   Haveres Financeiros 768.441 775.294 0,89

   (-) Restos a Pagar Processados 23.028.903 24.753.698 7,48

   (-) Depósitos Restituíves e Valores Vinculados 5.414.050 7.923.792 46,35

Dívida Consolidada Líquida (III) = (I-II) 36.188.657 59.625.282 64,76

   Receita de Privatizações (IV) 0 0 0,00

   Passivos Reconhecidos (V) 3.526.654 3.364.449 -4,59

Dívida Fiscal Líquida (VI) = (III + IV - V) 32.662.003 56.260.833 72,25

RESULTADO NOMINAL 23.598.830

META FIXADA PARA O EXERCÍCIO ATUAL 6.517.000
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Limite de Endividamento
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis
Indicador Valor

Em reais - R$

Dívida Consolidada Líquida 59.625.282
Receita Corrente Líquida 247.632.740

Endividamento 24,08
% Limite (Resolução 40/2001-art. 3º, II do Senado) 120,00
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Resultado Primário
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis
Especificação AcumuladoLDO 2024 Quadrimestre

Em milhares de reais - R$
%%

   Receitas Correntes 240.496 85.520 35,55 250.278 104,06
   Receitas de Capital 44.728 21.491 48,04 35.096 78,46
Total das Receitas 285.224 107.011 37,51 285.374 100,0
   Aplicações Financeiras 728 186 25,52 625 85,79
   Operação de Crédito 30.500 13.945 45,72 21.964 72,01
Total das Deduções 31.228 14.131 45,25 22.589 72,33
I. Total das Receitas Fiscais 253.996 92.881 36,56 262.785 103,4
   Despesas Correntes 222.622 85.602 38,45 240.712 108,12
   Despesas de Capital 62.402 15.299 24,51 41.311 66,20
   Reserva de Contingência 200 0 0,00 0 0,00
Total das Despesas 285.224 100.901 35,37 282.023 98,87
   Juros e Encargos da Dívida 4.200 2.331 55,49 6.721 160,02
   Amortização da Dívida 8.001 2.889 36,11 6.177 77,19
Total das Deduções 12.201 5.220 42,78 12.898 105,7
II. Total das Despesas Fiscais 273.023 95.680 35,04 269.125 98,57
III. Resultado Primário (I-II) -19.027 -2.800 0,00 -6.340 0,00
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Restos a Pagar por Entidade
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Pagamento

Descrição
Saldo Inicial

Em reais - R$
Saldo até o Período

RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc. RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc.

Cancelamento

PREFEITURA MUNICIPAL 22.057.055 21.652.034 24.753.69817.38550.885 6.146.5880 33.500

CÂMARA MUNICIPAL 101.291 96.835 30.409765.377797.785 723.1704.456 32.408

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 870.558 870.558 824.67911.04511.195 00 150

TOTAL 23.028.903 22.619.427 25.608.786793.807859.865 6.869.7584.456 66.058
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Restos a Pagar por Entidade e Fonte de Recurso
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Pagamento

Descrição
Saldo Inicial

Em reais - R$
Saldo até o Período

RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc. RP Proc. RP Não Proc.RP Proc. RP Não Proc.

Cancelamento

PREFEITURA MUNICIPAL 22.057.055 21.652.034 24.753.69817.38550.885 6.146.5880 33.500

  RECURSOS PRÓPRIOS 15.552.461 15.375.938 23.352.50717.38550.885 5.816.5700 33.500

  RECURSOS ESTADUAIS 278.071 278.071 491.83100 00 0

  RECURSOS FEDERAIS 2.205.539 1.977.042 675.18800 00 0

  OPERAÇÕES DE CRÉDITO 4.020.983 4.020.983 44.87700 00 0

  EMENDAS PARLAMENTARES
INDIVIDUAIS 0 0 189.29600 330.0180 0

CÂMARA MUNICIPAL 101.291 96.835 30.409765.377797.785 723.1704.456 32.408

  RECURSOS PRÓPRIOS 101.291 96.835 30.409765.377797.785 723.1704.456 32.408

SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO 870.558 870.558 824.67911.04511.195 00 150

  RECURSOS ESTADUAIS 65.082 65.082 178.00700 00 0

  RECURSOS PRÓPRIOS DA
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 805.476 805.476 646.67211.04511.195 00 150

TOTAL 23.028.903 22.619.427 25.608.786793.807859.865 6.869.7584.456 66.058
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação no Ensino
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis Em reais - R$

Receitas de Impostos e Transferências de Impostos 215.050.676

Aplicação Mínima Obrigatória - 25% 53.762.669

Despesa com a Educação %Empenhado % Liquidado % Pago
Despesas com Recursos Próprios 28.641.305 28.375.189 24.996.678
Retenções ao Fundeb 33.828.113 33.828.113 33.828.113
(-) Fundeb Retido e Não Aplicado -378.118 -378.118 -425.677
Aplicação Ensino Recursos 62.091.300 61.825.183 58.399.11428,87 28,74 27,15
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação no Ensino - FUNDEB
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis Em reais - R$

Recursos Recebidos do FUNDEB 26.938.468

Aplicação Mínima - 70% Profissionais do Magistério - exceto
Complemento da União 18.372.878

Aplicação Mínima - 90% dos Recursos Recebidos no Exercício - exceto
Complemento da União 23.622.272

Despesa com a Educação %Empenhado % Liquidado % Pago
Profissionais da Educação Básica* -
Exceto Complementação da União Vaar
(Mín. 70%)

22.756.53822.756.538 22.756.53886,70 86,70 86,70

Profissionais da Educação Básica* -
Complementação da União Vaar 00 00,00 0,00 0,00

Outras 3.031.6923.079.251 3.079.25111,73 11,73 11,55
Total Geral Aplicado (Min. 90%) 25.788.23025.835.789 25.835.78995,90 95,90 95,73
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Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Aplicação na Saúde
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis Em reais - R$

Receitas de Impostos e Transferências de Impostos 211.232.346
Aplicação Mínima Obrigatória - 15% 31.684.852

Despesa com Ações de Saúde %Empenhado % Liquidado % Pago
   Administração Geral 7.731.808 7.653.441 6.479.081
   Assistência Hospitalar e Ambulatorial 18.602.224 18.448.449 17.987.595
   Atenção Básica 14.267.321 10.108.057 8.785.838
   Suporte Profilático e Terapêutico 977.080 974.947 476.685
   Vigilância Epidemiológica 0 0 0
Aplicação Saúde Recursos Próprios 41.578.433 37.184.894 33.729.19919,68 17,60 15,96

Metabit Sistemas para Gestao Publica Página: 22/23Renato Mascarin



Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Audiência Pública, § 4 º, art. 9 da LC 101/2000

Despesa com Pessoal
3º Quadrimestre de 2024

Ente: Município de Cordeirópolis
Especificação Quadrimestre AtualExercício Anterior

Receita Corrente Líquida 240.815.491 247.632.740

Especificação Despesa LiquidadaDespesa Liquidada % %

Em reais - R$

Limite Máximo de Gasto (Art. 20 LRF) 130.040.365 54,00 133.721.680 54,00
Limite Prudencial 95% (Art. 22 LRF) 123.538.347 51,30 127.035.596 51,30
Despesa Líquida com Pessoal 95.852.094 39,80 99.753.307 40,28
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